



Tjänsteställe/Handläggare

Stab

Thomas Örnberg

0123-19174, 070-6673120

thomas.ornberg@valdemarsvik.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

## Förändring av "parkeringskultur" i Valdemarsviks centrumområde

Stundtals råder det brist på parkeringsmöjligheter i centrumområdet i Valdemarsviks. En planerad omdaning av Sparbankstorget där även en sträcka på Storgatan görs om till gåfartsgata medför att 10-15 parkerings platser kommer att byggas bort.

För att öka antalet tillgängliga p-platser för tillfälliga besökare, vilka är presumtiva kunder till handlarna och tjänsteföretagen i centrum måste parkeringar frigöras på Storgatan, Centralplan, Salutorget och Kolplan vardagar och dag före helgdag under tiden 08 - 18.

Boende, företagare och anställda med arbetsplatser i centrumområdet som idag upptar centrala parkeringsplatser måste anvisas och respektera att parkera i mer perifera lägen som Garvaregatan, Idrottsgatan, Järnvägsgatan och Kyrkobrinken. Personal som arbetar i kommunhuset, Strömsvik anvisas parkering på Oxtorget.

Tidsangivelser för parkeringsplatserna föreslås differentieras enligt kartbilaga och förslag nedan kartbilaga för att gälla vardagar och dag före helgdag mellan klockan 08 – 18.

**Storgatan/Järvägsgatan i Centrum** **30 min.**  
Befintliga parkeringsfickor målas. Ett särskilt parkeringstillstånd tas fram för dessa parkeringar som efter prövning av kommun kan nyttjas av affärsidkarna. En parkering vid Sparbanken på Storgatan skyltas för handikapp parkering.

**Centralplan, ICA parkeringen och Salutorget** **2 tim.**  
På vardera p-plats skyltas särskild handikapparkering.

**Kolplan och Guldnyckeln** **4 tim.**  
På vardera p-plats skyltas särskild handikapparkering.

**Hamngatan** **Dygn.**

**Garvaregatan** **4 tim.**  
Hälften av parkeringarna skyltas **Dygn.**  
Hälften av parkeringarna skyltas  
2 platser skyltas för särskild handikapparkering.



**Kyrkobrinken, Idrottsvägen, Järnvägsgatan, Borgskajen  
och Oxtorget**

**Dygn.**

På dygnsparkeringarna kommer några av platserna att skyltas 7 dygn för långtidsparkering.

Informationstavlor med översiktskartor tas fram och placeras på ett antal strategiska platser på parkeringarna i centrum.

Husbilsuppställning skall inte tillåtas på andra platser än de som finns anvisade idag. Dygnsparkeringarna kommer därför att skyltas med campingförbud med hänvisning till campingplatserna.

Kommunen tar ansvar för parkeringsövervakningen. Vid överträdelser påtalas den i ett första läge med en vädjan om rättelse, med en påminnelse på bilrutan. Fortsätter överträdelsen sker bötfällning.

**Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar,

att anta föreskrifter och tidsangivelser för parkeringsplatserna i centrumområdet i Valdemarsvik enligt ovan att gälla vardagar och dag före helgdag mellan klockan 08 -18.

att hos Länsstyrelsen ansöka om kommunal parkeringsövervakning inom Valdemarsviks kommun.

att ta fram ett informationsbrev med uppmaning om hjälp med att förändra parkeringskulturen och tillstålla det fastighetsägare och näringsidkare i centrumområdet.

att revidera ordningsstadgan så att det i den framgår att camping inte får ske inom område som omfattas av detaljplan, annat än på särskilt anordnade platser.

att revidera taxan för parkeringsöverträdelser.

att delegera till chef för sektor Samhällsbyggnad och kultur att ändra de lokala trafikföreskrifterna enligt detta beslut.

VALDEMARSVIKS KOMMUN



Thomas Örnberg  
Planerings- och utvecklingsstrateg